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UOC/UOS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione e sviluppo risorse umane Clara Riatti 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, 
DISCIPLINA: PSICHIATRIA. NOMINA COMMISSIONE E AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 421 del 10.04.2019 con la quale è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico, disciplina: 
Psichiatria; 

DATO ATTO che:   

� il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni - n. 17 del 24.4.2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n. 35 del 3.5.2019; 

� allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 3 giugno 2019, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione; 
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RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 

VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo  
professionale della disciplina oggetto del concorso, preposta alla struttura. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal Direttore 
Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, viene nominata la seguente 
Commissione di esperti: 
 

� Presidente:     Dr. Giancarlo Cerveri – ASST  Lodi 

� Presidente supplente:   Dr. Luciano Fugazza – ASST  Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

� Componente effettivo:   Dr. Mario Emilio Percudani – ASST GOM Niguarda 

� Componente supplente:  Dr. Vincenzo Zindato – ASST Valcamonica 

� 2° Componente supplente  Dr. Gianluigi Nobili – ASST Garda 

 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 
483; 

� Componente effettivo:   Dr. Andrea Materzanini – ASST della Franciacorta 

� Componente supplente: Dr. Giuseppe Biffi – ASST Santi Paolo e Carlo 

VERIFICATO che le funzioni di segretario vengono svolte dal Coll. Amm. Senior Giuliana 
Cippelletti, Segretario Titolare, e dal Coll. Amm. Moira Rebughini, Segretario Supplente, in 
servizio presso l’U.O.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane; 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

 
N.  

ORDINE NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)  AMODEO  GIOVANNI 26/02/1986 ERICE 

2)  ARIMONDI  CONSUELO 11/12/1987 EDOLO 

3)  BERRETTI  ELEONORA 26/07/1987 RAVENNA 

4)  BONIZZONI  MIKI 04/07/1987 LODI 

5)  CHIRICO  MARGHERITA 11/03/1989 MONZA 

6)  CONIGLIARO  CLAUDIA 16/09/1989 AGRIGENTO 

7)  CONIO  BENEDETTA 16/04/1986 GENOVA 

8)  DELL'OSTE  VALERIO 26/04/1988 SAN MINIATO 

9)  DI MAGGIO  LUCIA 30/04/1986 MILANO 

10)  DI MARCO  BENEDETTO 18/04/1988 ATRI 

11)  DIADEMA  ELISA 29/01/1988 CHIAVARI 

12)  FALCONE  GIULIA 25/01/1989 CAMPOBASSO 

13)  FAMULARO  IRENE 12/09/1985 ROMA 

14)  GIANGIULIO  GABRIELE 03/01/1984 BOLOGNA 
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15)  GRANCINI  BENEDETTA MARIA 12/05/1989 MELZO 

16)  GROTTAROLI  MARIKA 08/03/1988 SENIGALLIA 

17)  GUERZONI  GISELLA 03/01/1982 PIACENZA 

18)  LANZA  GIULIA 29/02/1984 MESSINA 

19)  LOIARRO  GIUSEPPE 06/03/1983 CATANZARO 

20)  MARASCO  MARIA 09/02/1976 CORIGLIANO CALABRO 

21)  MERLINO  SERGIO 30/04/1988 MESSINA 

22)  MUCCI  FEDERICO 07/09/1987 LUCCA 

23)  NARDELLA  ADELE 27/04/1990 COSENZA 

24)  NOVELLO  STEFANO 06/12/1988 RHO 

25)  ORSENIGO  GIULIA 09/01/1989 MILANO 

26)  PALETTA  SILVIA MARIA 17/05/1983 CROTONE 

27)  PAOLILLI  FRANCESCO LUIGI 06/10/1988 SCORRANO 

28)  RIBOLDI  ILARIA 08/01/1989 GIUSSANO 

29)  RUZZI  FRANCESCA 14/08/1989 VASTO 

30)  SCIACCALUGA  GIULIANO 09/01/1975 GENOVA 

31)  SERRATI  CHIARA 12/12/1988 TERAMO 

32)  TREMOLADA  MARTINA 23/08/1988 MONZA 

VISTI gli artt. 1 e 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 relativi all’ammissione dei candidati; 

ATTESO che ai sensi della L. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019), comma 547 
sono ammessi al Concorso anche i candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di 
specializzazione oggetto del presente avviso, i medesimi saranno collocati in graduatoria 
separata e, ai sensi del comma 548, l’eventuale assunzione è subordinata al 
conseguimento della specializzazione; 

CONSTATATO, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 

A - i seguenti candidati sono ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti dalle 
norme appena sopra richiamate e dal bando di concorso in questione: 

 

candidati in possesso della specializzazione: 
 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1.  AMODEO  GIOVANNI 26/02/1986 ERICE 

2.  CONIO  BENEDETTA 16/04/1986 GENOVA 

3.  GUERZONI  GISELLA 03/01/1982 PIACENZA 

4.  LOIARRO  GIUSEPPE 06/03/1983 CATANZARO 

5.  MARASCO  MARIA 09/02/1976 CORIGLIANO CALABRO 

6.  PALETTA  SILVIA MARIA 17/05/1983 CROTONE 

7.  SCIACCALUGA  GIULIANO 09/01/1975 GENOVA 

8.  SERRATI  CHIARA 12/12/1988 TERAMO 

 
candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione 
 

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1  ARIMONDI  CONSUELO 11/12/1987 EDOLO 
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2  BERRETTI  ELEONORA 26/07/1987 RAVENNA 

3  BONIZZONI  MIKI 04/07/1987 LODI 

4  CONIGLIARO  CLAUDIA 16/09/1989 AGRIGENTO 

5  DELL'OSTE  VALERIO 26/04/1988 SAN MINIATO 

6  DI MAGGIO  LUCIA 30/04/1986 MILANO 

7  DI MARCO  BENEDETTO 18/04/1988 ATRI 

8  DIADEMA  ELISA 29/01/1988 CHIAVARI 

9  FALCONE  GIULIA 25/01/1989 CAMPOBASSO 

10  FAMULARO  IRENE 12/09/1985 ROMA 

11  GRANCINI  BENEDETTA 
MARIA 

12/05/1989 MELZO 

12  GROTTAROLI  MARIKA 08/03/1988 SENIGALLIA 

13  MERLINO  SERGIO 30/04/1988 MESSINA 

14  MUCCI  FEDERICO 07/09/1987 LUCCA 

15  NARDELLA  ADELE 27/04/1990 COSENZA 

16  NOVELLO  STEFANO 06/12/1988 RHO 

17  ORSENIGO  GIULIA 09/01/1989 MILANO 

18  PAOLILLI  FRANCESCO 
LUIGI 

06/10/1988 SCORRANO 

19  RIBOLDI  ILARIA 08/01/1989 GIUSSANO 

20  RUZZI  FRANCESCA 14/08/1989 VASTO 

21  TREMOLADA  MARTINA 23/08/1988 MONZA 

 

B – i seguenti candidati sono ammessi con riserva per le motivazioni sottoindicate, e 
dovranno regolarizzare la propria posizione il giorno della prova scritta, pena 
esclusione: 

 

candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione: 
 

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1  CHIRICO  MARGHERITA 11/03/1989 MONZA 

2  GIANGIULIO  GABRIELE 03/01/1984 BOLOGNA 

devono presentare copia della ricevuta di pagamento del contributo alle spese 
concorsuali; 

 
C – il seguente candidato non è ammissibile per le motivazioni a fianco indicate: 
 

NOMINATIVI DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

MOTIVAZIONI 

 

LANZA  GIULIA 29/02/1984 MESSINA Non ha trasmesso la documentazione 
cartacea dopo la compilazione della 
domanda on line 
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DATO ATTO che la conseguente spesa derivante dall’adozione del presente atto è posta 
a carico dei bilanci di competenza; 

PRESO ATTO della attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario  e 
del Direttore Sociosanitario ciascuno per le rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 
per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico, disciplina: Psichiatria come segue: 

 

� Presidente:     Dr. Giancarlo Cerveri – ASST  Lodi 

� Presidente supplente:   Dr. Luciano Fugazza – ASST  Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

� Componente effettivo:   Dr. Mario Emilio Percudani – ASST GOM Niguarda 

� Componente supplente:  Dr. Vincenzo Zindato – ASST Valcamonica 

� 2 Componente supplente  Dr. Gianluigi Nobili – ASST Garda 

 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 
n. 483; 

� Componente effettivo:   Dr. Andrea Materzanini – ASST della Franciacorta 

� Componente supplente: Dr. Giuseppe Biffi – ASST Santi Paolo e Carlo 

 

� Segretario effettivo:   Sig.ra Giuliana Cippelletti – Collaboratore  

Amministrativo Senior - ASST  Lodi 

� Segretario supplente:   Sig.ra Moira Rebughini – Collaboratore  

Amministrativo  - ASST  Lodi 
 

2. di ammettere al suddetto concorso pubblico i seguenti candidati: 
 
candidati in possesso della specializzazione: 
 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1  AMODEO  GIOVANNI 26/02/1986 ERICE 

2  CONIO  BENEDETTA 16/04/1986 GENOVA 

3  GUERZONI  GISELLA 03/01/1982 PIACENZA 

4  LOIARRO  GIUSEPPE 06/03/1983 CATANZARO 

5  MARASCO  MARIA 09/02/1976 CORIGLIANO CALABRO 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0747-19               del  29/07/2019                                

6  PALETTA  SILVIA MARIA 17/05/1983 CROTONE 

7  SCIACCALUGA  GIULIANO 09/01/1975 GENOVA 

8  SERRATI  CHIARA 12/12/1988 TERAMO 

 
Candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione 
 

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1   ARIMONDI  CONSUELO 11/12/1987 EDOLO 

2   BERRETTI  ELEONORA 26/07/1987 RAVENNA 

3   BONIZZONI  MIKI 04/07/1987 LODI 

4   CONIGLIARO  CLAUDIA 16/09/1989 AGRIGENTO 

5   DELL'OSTE  VALERIO 26/04/1988 SAN MINIATO 

6   DI MAGGIO  LUCIA 30/04/1986 MILANO 

7   DI MARCO  BENEDETTO 18/04/1988 ATRI 

8   DIADEMA  ELISA 29/01/1988 CHIAVARI 

9   FALCONE  GIULIA 25/01/1989 CAMPOBASSO 

10   FAMULARO  IRENE 12/09/1985 ROMA 

11   GRANCINI  BENEDETTA 
MARIA 

12/05/1989 MELZO 

12   GROTTAROLI  MARIKA 08/03/1988 SENIGALLIA 

13   MERLINO  SERGIO 30/04/1988 MESSINA 

14   MUCCI  FEDERICO 07/09/1987 LUCCA 

15   NARDELLA  ADELE 27/04/1990 COSENZA 

16   NOVELLO  STEFANO 06/12/1988 RHO 

17   ORSENIGO  GIULIA 09/01/1989 MILANO 

18   PAOLILLI  FRANCESCO 
LUIGI 

06/10/1988 SCORRANO 

19   RIBOLDI  ILARIA 08/01/1989 GIUSSANO 

20   RUZZI  FRANCESCA 14/08/1989 VASTO 

21   TREMOLADA  MARTINA 23/08/1988 MONZA 

 

3 di ammettere con riserva al suddetto concorso pubblico, per le motivazioni sotto 
indicate, i sottoelencati nominativi, precisando che dovranno regolarizzare la propria 
posizione il giorno della prova scritta, pena esclusione: 
 
candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione: 
 

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1  CHIRICO  MARGHERITA 11/03/1989 MONZA 

2  GIANGIULIO  GABRIELE 03/01/1984 BOLOGNA 

devono presentare copia della ricevuta di pagamento del contributo alle spese 
concorsuali; 
 

4 di non ammettere al suddetto concorso pubblico, per le motivazioni a fianco indicate, il 
sottoelencato nominativo: 
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NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI 

NASCITA 

MOTIVAZIONI 

 

LANZA  GIULIA 29/02/1984 MESSINA Non ha trasmesso la documentazione 
cartacea dopo la compilazione della 
domanda on line 

 

 
5 di dare atto che la conseguente spesa derivante dall’adozione del presente atto è 

posta a carico dei bilanci di competenza; 
 
6 di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 

deliberazione è la dott.ssa Clara Riatti; 
 
7 di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 

presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento; 

 
8 di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 33 e 

ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente 
esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Massimo Lombardo) 

 


